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Celem organizowanej konferencji będzie konfrontacja doświadczeń naukowych 

polskich i zagranicznych humanistów, potwierdzenie aktualności i ważności 

badań białorutenistycznych w obszarze literatury, języka i kultury, reinterpretacja 

dotychczasowych poglądów i ujęć oraz refleksja nad tematami i zagadnieniami, 

które dotychczas jedynie marginalnie pojawiały się w polu zainteresowań 

badaczy-białorutenistów. 

Państwa uwadze proponujemy następujące obszary badawcze: 

➢ Literatura białoruska wobec przemian cywilizacyjnych, kulturowych i 

społecznych. 

➢ Historia literatury białoruskiej 

➢ Recepcja literatury białoruskiej poza Białorusią 

➢ Dyskurs postkolonialny w literaturze białoruskiej. 

➢ Wokół przemian estetycznych w literaturze białoruskiej. 

➢ Polsko-białoruskie związki literackie, kulturowe i językowe. 

➢ Teatr białoruski 

➢ Folklor i kultura Białorusi 

➢ Współczesne tendencje w języku białoruskim 

➢ Język a tożsamość 

➢ Historia języka białoruskiego 

➢ Podejście interdyscyplinarne w badaniach językoznawczych. 



➢ Tendencje rozwojowe języków słowiańskich w kontekście nowych 

mediów.  

➢ Historia ziem białoruskich na przestrzeni dziejów 

➢ Współczesna Białoruś – społeczeństwo, polityka, pozycja 

międzynarodowa 

Uczestnicy konferencji będą obradować w czterech sekcjach: I. Sekcja 

literaturoznawcza, II. Sekcja językoznawcza, ІІІ. Sekcja kulturoznawcza. IV. 

Sekcja historii i nauk o polityce  

Organizatorzy konferencji są otwarci na różnorodną tematykę referatów 

wygłaszanych w czasie obrad, dlatego mile widziane są również inne zagadnienia, 

nieujęte w programie konferencji.  

Do wzięcia udziału w konferencji Katedra Białorutenistyki UW zaprasza 

przedstawicieli różnych środowisk naukowych z Polski i z zagranicy.  

 

• Czas trwania wystąpienia: 15 minut. 

• Języki konferencji: białoruski, polski, angielski.  

• Wypełniony formularz zgłoszeniowy prosimy nadsyłać do 10.09.2026 na 

adres e-mailowy konferencjakb@gmail.com 

• Opłata konferencyjna wynosi 400 złotych (95 euro). W tytule przelewu 

należy wpisać: konferencja_KB_2026_imię_nazwisko 

[Opłata obejmuje: udział w konferencji, druk artykułu (zależy od pozytywnych 

recenzji), zaświadczenie o uczestnictwie, przerwy kawowe. Opłata nie obejmuje 

kosztów dojazdu ani noclegu (prosimy o samodzielną rezerwację hotelu).] 

[Osoby chcące otrzymać fakturę powinny poprosić jednostkę wysyłającą na 

konferencję o dokonanie przelewu z konta jednostki (a nie prywatnego konta 

uczestnika konferencji).] 

• Termin uiszczenia opłaty konferencyjnej upływa 15.09.2026. 

• Przewidywany jest druk artykułów w tomie pokonferencyjnym oraz w 

czasopismach: „Acta Albaruthenica” (punktowany) i „International Journal 

mailto:konferencjakb@gmail.com


of Belarusian Glottodidactics” po uzyskaniu pozytywnych recenzji 

artykułów. Gotowe teksty prosimy nadsyłać do 30 października 2026 roku. 

[wymogi edytorskie zob. https://albaruthenica.uw.edu.pl/dla-autorow/] 
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